ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
1 r; rrн 1n15

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок индивидуального обеспечения

лекарственными препарата.ми, медицинскими изделиями и

специализированными продуктами лечебного питания гра:нсдан,

про;нсивающих в Свердловекой области, имеющих право на получение

государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг,

утвер;нсденный приказом Министерства здравоохранения Свердловекой

области от 19.01.2015 .Nl! 35-п

В связи с принятнем распоряжений Правительства Российской

Федерации от 29.12.2014 N2 2762-р «Об утверждении перечия медицинских
изделий, имплантируемых в организм человека при оказании медицинской

помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи, а также перечия медицинских

изделий, отпускаемых по рецептам на медицинские изделия при

предоставлении набора социальных услуг» и от 30.12.2014 N2 2782-р «Об
утверждении перечия жизненно необходимых и важнейших лекарственных
препаратов на 2015 год, а также перечней лекарственных препаратов для

медицинского применения и минимального ассортимента лекарственных

препаратов, необходимых для оказания медицинской помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок индивидуального обеспечения

лекарственными препаратами, медицинскими изделиями

и специализированными продуктами лечебного питания граждан,

проживающих в Свердловекой области, имеющих право на получение

государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг,

утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловекой

области от 19.01.2015 N2 35-п, изложив пункт 1в следующей редакции:
« 1. Настоящий Порядок индивидуального обеспечения

лекарственными препаратами, медицинскими изделиями

и специализированными продуктами лечебного питания граждан,

проживающих в Свердловекой области, имеющих право на получение

государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг,

определяет действия Министерства здравоохранения Свердловекой области,

медицинских организаций, уполномоченных фармацевтических организаций,

аптечных организаций по индивидуальному обеспечению граждан

лекарственными препаратами, медицинскими изделиями

и специализированными продуктами лечебного питания, включенными

в перечни, утвержденные Правительством Российской Федерации, и не

2

вошедшими в государственный заказ Свердловекой области, а также

обеспечение лекарственными препаратами (медицинскими изделиями,

специализированными продуктами лечебного питания) под конкретными

торговыми наименованиями на основании решения врачебной комиссии

по жизненным показаниям.».

2. Руководителям медицинских организаций Свердловекой области

принять настоящий приказ к сведению и исполнению.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловекой области

(www.pravo.govбб.ru)».

4. Копию приказа направить в 7-дневный срок в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой

области.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министрздравоохранения А.Р. Белявский

		2015-09-15T17:25:47+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"